
О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 февраля 2005 года N 118
      В целях реализации индустриально-инновационного развития Стратегии 
Республики Казахстан на 2003-2015 годы, организации автобусного производства и 
обновления автобусного парка в Казахстане Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Выделить Министерству индустрии и торговли Республики Казахстан из резерва 
Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете 
на 2005 год на неотложные затраты, 660000000 (шестьсот шестьдесят миллионов) тенге
на увеличение уставного капитала открытого акционерного общества "Национальная 
компания "Казахстан инжиниринг".
      2. Министерству индустрии и торговли Республики Казахстан в срок до 1 августа 
текущего года обеспечить осуществление открытым акционерным обществом "
Национальная компания "Казахстан инжиниринг" совместно с открытым акционерным 
обществом "КамАЗ" ( г. Набережные Челны, Российская Федерация) сборки автобусов 
городского типа и организации их сборочного производства в городе Кокшетау, а 
также их реализацию, в том числе в лизинг, на средства, полученные в соответствии с 
пунктом 1  настоящего  постановления .  <*> 
      Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 1 
июля 2005 г. N 682 .
      3. Министерству финансов Республики Казахстан осуществить контроль за 
целевым использованием выделенных средств.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


